PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 123/2025

PROCESSO N° 7325/2025

EDITAL Nº 195/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DOS MÓDULOS DE LED INSTALADOS NAS

LETRAS CAIXA DA FACHADA DO AUDITÓRIO MUNICIPAL.

Considerando que o processo em epígrafe se findou DESERTO, comunico Vossa Excelência

para RATIFICAÇÃO da contratação com o fornecedor da proposta mais vantajosa obtida na pesquisa de

preços que balizou o procedimento, qual seja, a empresa J.R. ALMEIDA PRESTACAO DE SERVICOS

EM INSTALACOES ELETRICAS LTDA com o valor total de R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS

REAIS), fundamentado no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 5 de novembro de 2025.

ELAINE DE MEDEIROS ARANTES GALVÃO

Secretária Municipal de Educação

Ratifico a Dispensa de Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em

vigor, sejam, artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 5 de novembro de 2025.

ELIAS RODRIGUES DE PAULA

Prefeito Municipal